ЛЕНИНГРАДСКИЙ ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ
ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ

(ЛЕНОБЛКОМИМУЩЕСТВО)

ПРИКАЗ

28 июля 2016 года № 24

Санкт-Петербург

О внесении изменений в Административный регламент Ленинградского
областного комитета по управлению государственным имуществом

но предоставлению государственной услуги «Передача в аренду,
безвозмездное пользование, доверительное управление государственного

имущества казны Ленинградской области», утвержденный приказом
Леноблкомимущества от 12 декабря 2013 года № 31

Па основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановления Правительства Ленинградской области от 22.04.2015 № 122

«Об утверждении перечня государственных услуг, оказание которых на

территории Ленинградской области организовано на базе

многофункциональных центров предоставления государственных и

муниципальных услуг, и о признании утратившими силу отдельных

постановлений Правительства Ленинградской области» и постановления

Правительства Ленинградской области от 05.03.2011 № 42 «Об утверждении

Порядка разработки и утверждения административных регламентов

исполнения государственных функций (предоставления государственных

услуг) в Ленинградской области, внесении изменений в постановление

Правительства Ленинградской области от 12 ноября 2004 года № 260 и

признании утратившими силу постановлений Правительства Ленинградской

2

области от 25 августа 2008 года № 249, от 04 декабря 2008 года № 381 и

пункта 5 постановления Правительства Ленинградской области от 11 декабря

2009 года № 367», п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Административный регламент Ленинградского

областного комитета по управлению государственным имуществом по

предоставлению государственной услуги «Передача в аренду, безвозмездное

пользование, доверительное управление государственного имущества казны

Ленинградской области», утвержденный приказом Леноблкомимущества от 12

декабря 2013 года № 31 (далее - Регламент), следующие изменения:

1.1. Подраздел «Иные требования, в том числе учитывающие

особенности предоставления государственной услуги в многофункциональных

центрах и особенности предоставления государственной услуги в электронном

виде» дополнить пунктами следующего содержания:

«2.28. Предоставление государственной услуги в электронном виде

осуществляется при технической реализации услуги на Портале

государственных и муниципальных услуг Ленинградской области (далее -

ПГУ ЛО) и/или на Едином портале государственных услуг (далее -  ЕПГУ).

Деятельность ПГУ ЛО и ЕПГУ по организации предоставления

государственных услуг осуществляется в соответствии с Федеральным

законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от

27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о

защите информации», постановлением Правительства Российской Федерации

от 25.06.2012 № 634 «О видах электронной подписи, использование которых

допускается при обращении за получением государственных и

муниципальных услуг».

2.29. Для получения государственной услуги через ПГУ ЛО и/или ЕПГУ

заявителю необходимо предварительно пройти процесс регистрации в Единой

системе идентификации и аутентификации (далее -  ЕСИА).

2.30. Заявить о получении государственной услуги через ПГУ JIO можно

следующими способами:

- с обязательной личной явкой на прием в Леноблкомимущество;

- без личной явки на прием в Леноблкомимущество.

2.31. Для заявления о получении государственной услуги без личной

явки на приём в Леноблкомимущество заявителю необходимо предварительно

оформить усиленную квалифицированную электронную подпись для

заверения заявления и документов, поданных в электронном виде на ПГУ ЛО.

2.32. Для подачи заявления через ПГУ ЛО заявитель должен выполнить

следующие действия:

- пройти идентификацию и аутентификацию в ЕСИА;

- в личном кабинете на ПГУ ЛО заполнить в электронном виде

заявление на оказание услуги;

- в случае, если заявитель выбрал способ оказания услуги с личной

явкой на прием в Леноблкомимущество — приложить к заявлению

электронные документы;

- в случае, если заявитель выбрал способ оказания услуги без личной

явки на прием в Леноблкомимущество:

- приложить к заявлению электронные документы, заверенные

усиленной квалифицированной электронной подписью;

- приложить к заявлению электронный документ, заверенный усиленной

квалифицированной электронной подписью нотариуса (в случае, если

требуется представление документов, заверенных нотариально);

- заверить заявление усиленной квалифицированной электронной

подписью, если иное не установлено действующим законодательством.

- направить пакет электронных документов в Леноблкомимущество

посредством функционала ПГУ ЛО.

2.33. Для подачи заявления через ЕПГУ заявитель должен выполнить

следующие действия:

- пройти идентификацию и аутентификацию в ЕСИА;

3

- в личном кабинете на ЕПГУ заполнить в электронном виде заявление

на оказание государственной услуги;

- приложить к заявлению электронные документы;

- направить пакет электронных документов в Леноблкомимущество

посредством функционала ЕПГУ.

2.34. В результате направления пакета электронных документов

посредством ПГУ ЛО и/или ЕПГУ, в соответствии с требованиями пункта 4

или 5 автоматизированной информационной системой межведомственного

электронного взаимодействия Ленинградской области (далее -  АИС «Межвед

ЛО»), производится автоматическая регистрация поступившего пакета

электронных документов и присвоение пакету уникального номера дела.

Номер дела доступен заявителю в личном кабинете ПГУ ЛО и/или ЕПГУ.

2.35. При предоставлении государственной услуги через ПГУ ЛО, в

случае если направленные заявителем (уполномоченным лицом) электронное

заявление и электронные документы не заверены усиленной

квалифицированной электронной подписью, либо через ЕПГУ, должностное

лицо Леноблкомимущества выполняет следующие действия:

- формирует пакет документов, поступивший через ПГУ ЛО, либо через

ЕПГУ, и передает должностному лицу Леноблкомимущества, наделенному в

соответствии с должностным регламентом функциями по выполнению

административной процедуры по приему заявлений и проверке документов,

представленных для рассмотрения;

- формирует через АИС «Межвед ЛО» приглашение на прием, которое

должно содержать следующую информацию: адрес Леноблкомимущества, в

которую необходимо обратиться заявителю, дату и время приема, номер

очереди, идентификационный номер приглашения и перечень документов,

которые необходимо представить на приеме. В АИС «Межвед ЛО» дело

переводит в статус «Заявитель приглашен на прием».

В случае неявки заявителя на прием в назначенное время заявление и

документы хранятся в АИС «Межвед ЛО» в течение 30 календарных дней,

затем должностное лицо Леноблкомимущества, наделенное, в соответствии с

должностным регламентом, функциями по приему заявлений и документов

через ПГУ ЛО или ЕПГУ переводит документы в архив АИС «Межвед ЛО».

Заявитель должен явиться на прием в указанное время. В случае, если

заявитель явился позже, он обслуживается в порядке живой очереди. В любом

из случаев должностное лицо Леноблкомимущества, ведущее прием, отмечает

факт явки заявителя в АИС «Межвед ЛО», дело переводит в статус «Прием

заявителя окончен».

После рассмотрения документов и принятия решения о предоставлении

(отказе в предоставлении) государственной услуги заполняет

предусмотренные в АИС «Межвед ЛО» формы о принятом решении и

переводит дело в архив АИС «Межвед ЛО».

Должностное лицо Леноблкомимущества уведомляет заявителя о

принятом решении посредством почтовой связи.

2.36. При предоставлении государственной услуги через ПГУ ЛО, в

случае если направленные заявителем (уполномоченным лицом) электронное

заявление и электронные документы заверены усиленной квалифицированной

электронной подписью, должностное лицо Леноблкомимущества выполняет

следующие действия:

- формирует пакет документов, поступивший через ПГУ ЛО, и передает

должностному лицу Леноблкомимущества, наделенному в соответствии с

должностным регламентом функциями по выполнению административной

процедуры по проверке документов, представленных для рассмотрения;

- после рассмотрения документов и принятия решения о предоставлении

государственной услуги (отказе в предоставлении) заполняет

предусмотренные в АИС «Межвед ЛО» формы о принятом решении и

переводит дело в архив АИС «Межвед ЛО»;

- уведомляет заявителя о принятом решении посредством почтовой

связи.

5

2.37. Выдача результата предоставления государственной услуги через

ПГУ ЛО и/или ЕПГУ не предусмотрена.

2.38. Договор аренды, безвозмездного пользования, доверительного

управления оформляется и заключается Леноблкомимуществом в

соответствии с требованиями настоящего Административного регламента.

2.39. В случае поступления всех документов, указанных в пункте 2.6.

настоящего Административного регламента, и отвечающих требованиям, в

форме электронных документов (электронных образов документов),

удостоверенных усиленной квалифицированной электронной подписью, днем

обращения за предоставлением государственной услуги считается дата

регистрации приема документов на ПГУ ЛО.

В случае, если направленные заявителем (уполномоченным лицом)

электронное заявление и документы не заверены усиленной

квалифицированной электронной подписью, днем обращения за

предоставлением государственной услуги считается дата личной явки

заявителя в Леноблкомимущество с предоставлением документов, указанных

в пункте 2.6. настоящего Административного регламента, и отсутствия

оснований, указанных в пункте 2.14. настоящего Административного

регламента.».

1.2. Пункт 3.4 Административного регламента дополнить абзацем 5

следующего содержания:

«- через ПГУ ЛО и/или ЕПГУ (особенности подачи заявления

посредством ПГУ ЛО и/или ЕПГУ указаны в пунктах 2.28. -  2.39. настоящего

Административного регламента).».

2. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя

председателя комитета О.Е. Зинченко.

Председатель Ленинградского
областного комитета по управлению
государственным имуществом \ |1 Э.В. Салтыков